Lisboa 10. de Mayo de 1672. Doutor Freyre,
Nogueira, Doutor Carvalho.

414 Hæc sententia fundata fuit in delibera-
tionibus sequentibus.

Tam respectu personarum, quām facili-
tatum ratione maxima se se nobis offert
controversia hic inde stabilita fundamentis,
& juris regulis, & in electione melioris ju-
dicij elucidanda, non parum laboris vi cruci
affigemur.

Agunt AA. adversus Prioram do Bom
Successo, quæ possidet bona maioratus pos-
sessa à Domina Maria do Rio, & ejus filio,
& genero Emmanuel de Meneses, & nepo-

Pars II.

te Ioanne de Meneses actricis Cæciliæ pa-
rente naturali. De Domina Agneta D. Cæ-
ciliæ sorore seniori non fit mentio, cum cer-
tum esset hanc juniori sorori fauisse præfe-
rendam, si juris regulæ annuerent Actricis
votis.

Integrale fundamentum Actricis ad ex-
clusionem Monialis possidentis in eo niti-
tur, quod i-deficiente Ioanne ejusdem fratre
absque filijs legitimis, eidem licet filiæ na-
turali maioratus successio erat deferenda, eo
quod in institutione vocabantur descen-
dentes Dominae Mariæ do Rio, unde ipsa
licet naturalis filia ea vocatione reperitur
comprehensa, ideoque ipsam excludere de-
bere Monialem consanguineam transver-
sallem, ex Farin. dec. 350. num. 2. Larrea dec.
32. Azeved. cons. 24. n. 34. quibus annuunt
aliorum scribentium bona frugis authori-
tates.

Cum tamen instituentis dispositio pro 416
lege debeat observari, Actricis admissio, vel
exclusio ab ea regulanda est; idcirco clausu-
las in ea appositæ afferre in medium licebit,
ut admissionis, vel exclusionis potestas pa-
lam innotescat. Igitur in institutione ma-
ioratus ex parte Actricis allegatur, quod sic
vocata per verba illius: *De todos seus descen-
dentes*; defectu vocationis filij senioris, nam
ipsa ut pote filia naturalis magis compre-
hensa videtur in vocatione: *Seus descendentes*;
quoniam genuina significatio, *descen-
dentes*, pertinet filijs naturalibus maiori cū
proprietate, quām legitimis, & hoc verbo,
descendentes, utens institutor se legibus at-
que juri conformavit, secundum quas filius
naturalis proprio significato comprehendit
in vocatione, *descendentes*, & etiam quā-
do ista adunitur generico verbo, *todos*, & ita
naturalium filiorum comprehensiva est. Ti-
raq. in L. si unquam, verbo totum, num. 1. Cod.
revocand. donat. Burg. de pace cons. 11. num.
32.

Quod etiam confirmatur, quod scilicet 417
descendentium appellatione veniant filii
naturales ex resolutione Bartol. in L. tutelas
num. 4 ff. cap. minut. Angel. in L. ex facto, §.
siquis rogatus, num. 4. vers. fallit si statutum,
ff. ad Trebel. Felin. in cap. in præsent. num. 22.
de probat. Decian. cons. 3. num. 8. lib. 1. & ve-
nlunt omnes in infinitum descendentes, L.
fin. Cod. suis, & legitim. hæred. Alex. cons.
18. in fin. lib. 5. in successione tamen primo-
genij, de qua agitur, verius, & receptius est
in praxi, filium naturalem appellatione des-
cendentis non contineri, ut amittæ legitimæ
præferatur, si expresse in institutione non
fuerit invitata verbis, vel saltem tacite ex